2 August dienen, falls es nicht zu spät ist, erbietet sich jedoch, wenn J. C. seine Dienste „aux affaires susdits“ für nützlich hält, auch hiezu.

Mb. 90/12 f. 216. Eigh.

1) Vgl. de Jonghe, Gendtsche geschiedenissen II, 326.

4. August 196. Ernst von Köln an Wilhelm von Baiern.
Brühl

. Hört von beglaubten Orten (was an die zu Gotha gefundenen Fahnen mit der Kaiserkrone erinnert), Casimir und Truchsess hätten zu Heidelberg, Strassburg und anderwärts bei 200 Fahnen mit dem Reichsapfel auf der einen, dem pfälzischen Wappen auf der andern Seite machen lassen und damit auf Kurpfalz als künftigen Kaiser deuten wollen. Hat den Minutius gestern zum Papst und K. von Spanien abgefertigt.

Mc. Köln. Or. Acta I. 139. Cop.

5. August
Kaisers-
lautern

197. Johann Casimir an Gebhard.

Sein letztes Schr. wird G. erklärt haben, warum er nicht vor der Musterung bei G. erscheinen konnte.¹⁾ Da er besser ist, aber aus Rat der Aerzte „uns noch ein wenig inhalten müssen“, hofft er G. auf dem Musterplatz anzusprechen, über welchen G. von seinem und der Obersten Quartiermeister, die am 10. zu Siegen zusammenkommen, Näheres hören kann. D. Schwartz, der bei ihm war, wird G. Bericht erstatten.

Düsseldorf, Erzbischöfe I. A. 5b, f. 53. Cop.

1) Eine Mainzer Zeitung vom 27. Juli (Ma. 402/2) sagt: „Casimirus sol das feber haben.“

6. August
Bonn

198. Beutterich an Rudolf Walther.

(Kriegsnachrichten. Trübe Aussichten für Deutschland. Wünscht Schweizer Truppen. Seine Verwundung vor Unkel.)

„S. Affinem tuum nondum vidi, quia non venit. Si veniet, facile nanciscetur vel apud me, qui cordatis et bonis maxime egeo, locum. Nec putes desidia hic aliquid dari. Habemus hostem prae foribus, nobis adhuc equitatu parem, ex quo cum meo peditatu veni, hoc imparem; intra octiduum utroque futurum longe inferiorem et ab omni re imparem. Id facile intelligit; hinc fossis vallisque se undique circummunit. Loco sumus uterque amoenissimo et fertilissimo et plane hac belli calamitate indigno.¹⁾ Quantum ego possum consequi, non potest Germania declinare imminens malum, quod ita maturuit, ut nullius etiam adminiculo egeat. Iam cum tot sint pestes, quae illud longe lateque spargant, facile est conii-cere, quid sit eventurum. Juliacensis et Clivensis princeps merito suo iam sentit. Sentiet eodem merito Treverensis ante mensem elapsam, nisi iam sentit. Foverunt isti Hispani tyrannidem invitis,

monentibus, reclamantibus bonis, quae iam eos pessumdat non ut ^{6.} Angu hostes, sed intimos amicos. Me militem et militem ducem haec conturbat miseria, quid togato fiet? Nostri homines idem experientur brevi. Nostros dico, qui a papatu desciverunt, quarumcunque sint partium. Noluerunt cum possent nullo negotio et nutu solo extinguere flammam, quae vicinorum domus infestabat; en iam ipsorum attingit parietes. Cogita iam, quid nos maneat. Aliquid est, quod praestiterunt vestrates. Id autem nec zelo nec tantis fortunis nec rerum nostrarum magnitudini respondet. Vellem concedi nobis militem vestrum. Sperare non audeo. Et quia non audeo, cupio tamen multos venire bonos, qualem mihi Stuckhium depingis; hos fovebimus, promovebimus.²⁾ Fui ante x dies cum decem vexillis meis ad munitum arte, natura, milite pagum Unkel ut irrumperem, eo ductus alieno consilio meque refragante. Sum mirabiliter conservatus; cum enim, uti ducem decet, in exercitus fronte essem, globulis quinque plumbeis tactus uno duntaxat crus laevum transfixus amissis circa me tredecim expeditis militibus, vulneratis octo, toto die amissis 31, vulneratis 25, salvum me caetera conservavit deus. Iam decumbo hasque in lectulo obstrepentibus capitaneis meis scribo. Nullum os fractum est nec inflammatio subsecuta. Cras migrabo e lecto.³⁾